SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS
CEP 88906-072–ARARANGUA – SC
TELEFONE +55 (48) 3721- 2167

www.dcs.ufsc.br

ATA DA 15ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO DO DCS

Ata da décima quinta reunião extraordinária da Câmara
de Administração do Departamento de Ciências da
Saúde (DCS), realizada no dia 26 de abril de 2022, às
16h, formato presencial, na sala 319, Bloco A, da UFSC
Jardim das Avenidas.

Aos vinte e seis dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, às dezesseis horas, presencialmente, 1

reuniram-se os seguintes professores: Roger Flores Ceccon, Ana Lucia Danielewicz, Ione Jayce 2

Ceola Schneider, Rafaela Silva Moreira, Rafael Inácio Barbosa, o representante dos técnicos 3

administrativos, Tiago Bortolotto, sob a presidência do primeiro, o qual iniciou a reunião às 4

dezesseis horas e três minutos, cumprimentando e dando as boas-vindas, a todos. Após isso, a 5

pauta foi colocada em votação, sendo aprovada por unanimidade. Na sequência, foi dado início à 6

apreciação dos itens de pauta. Item 1. Informes gerais. A professora Rafaela informou sobre o 7

edital da curricularização da extensão, que o centro irá submeter ao edital da UFSC um projeto em 8

conjunto com todos os cursos. Professor Roger informou que houve a reunião com os professores 9

da Fisioterapia sobre a criação do grupo de trabalho para a análise de criação de outro 10

departamento. Além disso, destacou-se que está aberta a inscrição para seleção de monitores das 11

disciplinas contempladas com bolsas. Item 2. Apreciação e aprovação das Bancas Examinadoras 12

do Concurso Público Edital no 038/2022/DDP. As bancas de cada processo foram apresentadas e 13

analisadas. Foi colocado em discussão e todas foram aprovadas por unanimidade. Não havendo, 14

mais nada a ser discutido, foi dada por encerrada a reunião, às dezesseis horas e dezessete 15

minutos, da qual, para constar, eu, Ione Jayce Ceola Schneider, Professora do Departamento de 16

Ciências da Saúde, lavrei a presente ata que, se aprovada, será assinada pelos presentes. 17

Araranguá, 26 de abril de 2022. 18

ASSINATURAS

Roger Flores Ceccon  Ana Lucia Danielewicz

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS
CEP 88906-072–ARARANGUA – SC
TELEFONE +55 (48) 3721- 2167

www.dcs.ufsc.br

Ione Jayce Ceola Schneider  Rafael Inácio Barbosa

Rafaela Silva Moreira  Tiago Bortolotto
 19

		2022-06-08T17:04:03-0300

		2022-06-09T08:32:01-0300

		2022-06-09T08:37:17-0300

		2022-06-09T09:10:23-0300

		2022-06-09T12:27:31-0300